
Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33081

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/67071.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema, no período de 01/03 a 
30/03/2016, a fi m de realizar serviços administrativos, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria de 
Nazaré 

Gonçalves 
Ferreira

Adm 032.871.902-10 3266508/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 611/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/59808.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 29/02 a 
02/03/2016, a fi m de participarem da reunião com o Ministério 
Público e acompanhar o processo de municipalização do trânsito, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Erick 

Alexandre 
Martins 
Miranda

Coordenador 460.234.612-04 5673909

Maria 
Regina 

de Araújo 
Fialho

Aux. Trânsito 268.655.132-15 57175784/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 612/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/3749.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema, no período de 01/03 
a 30/03/2016, a fi m de realizar atividades de retaguarda nos 
processos de veículos na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luana do 
Socorro 
Ribeiro 
Chaves

Aux. 
Trânsito 685.990.722-34 57175750/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 614/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/70123.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 

para o município de Breves, no período de 09/03 a 12/03/2016, 

a fi m de efetuar a instalação e confi guração nos equipamentos 

de informática, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 
Ferreira 
Miranda

Tec. 
informática 685.679.522-04 57196169/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 615/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/58247.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 03/03 
a 07/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gerson 
Gomes 

Santiago

ag. 
trânsito 295.095.212-72 57192440/2

Hércules 
Farias da 

Rocha

ag. 
trânsito 459.648.072-91 57209343/2

Lícia Maria 
dos Santos 

Freire

ag. 
trânsito 468.400.602-68 5638704/1

Robson 
Diego 

Oliveira da 
Silva

ag. 
trânsito 798.916.592-91 54185842/3

                                                                                                                                                                                                                                                                      
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 616/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/59938.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Capanema, no período de 04/03 a 07/03/2016, 
a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, dando 
apoio administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área 
de atuação que ocorrerão, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Helena Maria 

Rodrigues 
Sarmento

Escrituária 117.644.062-49 7006365/1

                                                                                                                                                                                                                                                                        
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 617/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/59524.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Capanema, no período de 
03/03 a 07/03/2016, a fi m de integrarem a equipe que realizará 
ações de fi scalização de trânsito, em operação denominada de 
“Lei Seca”, em cumprimento a programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Carla 

Hortência 
Batista Dias

ag. 
trânsito 684.892.502-00 57200348/1

Fábio 
Henrique 
Magno 

Monteiro

ag. 
trânsito 620.210.282-91 54191618/2

                                                                                                                                                                                                                                                                              
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 618/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/63464.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema, no período de 03/03 
a 07/03/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício 

Gomes de 
Oliveira

ag. 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes

ag. 
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Antonia 
Pereira de 

Oliveira Coelho

ag. 
trânsito 246.640.028-66 57226492/1

Antônio 
Robson 
Cascaes 
Dantas

ag. 
trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Clodoaldo 
Medina 

Godinho Junior

ag. 
trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

ag. 
trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag. 
trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Inês Maria 
Miléo 

Guerreiro

ag. 
trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Jorge 
Fernando dos 
Santos Tuma

ag. 
trânsito 353.788.082-00 57198267/1

Luis Antonio 
Pinheiro 
Cardoso

ag. 
trânsito 664.678.022-68 57230582/1

Luiz Rabello da 
Silva Júnior

ag. 
trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag. 
trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Marivaldo Lima 
de Araujo

ag. 
trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Nivia Guedes 
Gorayeb

ag. 
trânsito 430.959.172-87 57195550/2

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito 157.628.638-08 57226724/1

Thiago da 
Silva Reis

ag. 
trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Wellington 
Carlos H. 
Martins

ag. 
trânsito 650.464.042-49 54195738/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 619/2016-DAF/CGP DE 26/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/68193.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 29/02 a 

01/03/2016, a fi m de participar de uma reunião com a Promotoria 

de Justiça, naquele município.


